
 

LMSF Kauss foreļu spiningošanā dīķos bērniem un jauniešiem 

Nolikums 

1. Sacensību mērķi un uzdevumi: 
1.1. Sacensību mērķis ir makšķerēšanas sporta popularizēšana, veicinot sporta makšķerēšanas 

principa „noķer un atlaid” ievērošanu sacensībās, lai popularizētu saudzīgu attieksmi pret 
zivju resursiem.  

1.2. Sacensību uzdevumi: 
1.2.1. piesaistīt makšķerēšanas sportam jaunus interesentus bērnu un jauniešu vidū; 
1.2.2. dalībnieku meistarības līmeņa paaugstināšana, pieredzes apmaiņa un izglītošana; 
1.2.3. noteikt labākos makšķerniekus foreļu spiningošanā dīķos bērnu un jauniešu vidū 

divās vecuma grupās U13 un U18. 

2. Sacensību organizācija: 
2.1. Latvijas Čempionātu foreļu spiningošanā dīķos organizē biedrība Latvijas 

Makšķerēšanas sporta federācija (Reģ. Nr. 40008023571), (turpmāk tekstā LMSF) un 
biedrība Latvijas Foreļu Līga (Reģ. Nr. 40008295389), (turpmāk tekstā LFL).  Par 
sacensību organizāciju atbildīgās personas ir Kristiāns Godiņš, atbildīgais par foreļu 
spiningošanas dīķos disciplīnu, e-pasts: kristianskg50@gmail.com un Anatolijs Livdāns, 
LFL valdes loceklis, tel.28370483, e-pasts: a.livdans@gmail.com. 

2.2. Sacensību norises nodrošināšanai un kontrolei tiks veidota tiesnešu kolēģija, kura 
sastāvēs no sacensību organizatora diviem pārstāvjiem un galvenā tiesneša. 

2.3. Sacensību organizatora pienākums ir piesaistīt galveno tiesnesi, kā arī sacensību dienā 
pirms sacensībām iepazīstināt dalībniekus ar galveno tiesnesi. 

2.4. Sacensības notiek ievērojot Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijā saskaņotus LFL 
noteikumus.  

2.5. Visas sacensības notiek ievērojot MK Noteikumu Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību noteikumu” (turpmāk – makšķerēšanas noteikumi), kā arī ievērojot 
citus attiecīgajā vietā spēkā esošos likumus, noteikumus un normas.  

2.6. Visas sacensības notiek ievērojot spēkā esošos “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” un LMSF noteikumus epidemioloģiskās 
drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai sporta 
pasākumu laikā. 

 
3. Sacensību formāts: 

3.1. Sacensības notiek individuālajā ieskaitē. 
3.2. LMSF Kauss bērniem un jauniešiem tiek organizēts divos posmos divām vecuma grupām: 

U13( 2012. gadā dzimušie un jaunāki) un U18(2007.gadā dzimušie un jaunāki) 
3.3. Sacensībās atļauts izmantot tikai cietā tipa, jeb hardbaits mānekļus (piemēram, šūpojošos 

vizuļus (aprīkotus ar vienu āķi), rotējošos vizuļus (aprīkotus ar vienu āķi), voblerus 

mailto:kristianskg50@gmail.com
mailto:a.livdans@gmail.com


 
(aprīkotus ar vienu līdz trīs āķiem, ja ražotājs tā ir paredzējis); ratlinus, aprīkotus ar 
vienu vai diviem āķiem). 

3.4. Katrs sacensību dalībnieks katrā vecuma grupā sacenšas piecus periodus pa 15 minūtēm. 
Pēc pieciem posmiem tiek noskaidroti 8 visvairāk zivju noķērušie sportisti katrā vecuma 
grupā, un tiek organizētas superfināls, kas ilgst 20 minūtes. 

3.5. Sacensības notiek bērniem un jauniešiem sacenšoties grupā atbilstoši vecuma kategorijai 
U13( 2012. gadā dzimušie un jaunāki) un U18(2007.gadā dzimušie un jaunāki), kur 
noteiktas grupas dalībnieki savā starpā sacenšas ierobežotā zonā ar katram dalībniekam 
iedalītu starta sektoru. 

3.6. U13 grupas dalībnieki sacenšas vienā dīķa krastā, bet U18 – pretējā, pēc diviem posmiem 
paredzēta pusdienas pauze pēc kuras vecuma grupās startējošie dalībnieki maina dīķa 
krastus. 

3.7. Pirmie pieci periodi ilgst 15 minūtes un starp tiem ir 10 minūšu pārtraukums kā arī 
pusdienu pārtraukums, bet superfināls notiek 20 minūtes.  

4. Sacensību plāns: 
4.1. Sacensību norises vieta: "Latvijas Foreļu līgas Parks", Ogres novads, Tomes pagasts. 

Google Maps: https://maps.app.goo.gl/Bv7qwispPCThXn9z6   

4.2. Sacensību norises datums:  
1.posms 2025.gada 18.aprīlis; 
2.posms 2025.gada 13.septembris. 
 

4.3. Sacensību programma: 
8.30 - 9.30 dalībnieku reģistrācija. 
9.30 – 10.10 sacensību atklāšana. 
10.10 -10.25 sacensības U13 un U18 grupām 1. periods x 15 min.  
10.35 -10.50 sacensības U13 un U18 grupām 2. periods x 15 min. 
11.00 -11.15 sacensības U13 un U18 grupām 3. periods x 15 min. 
11.15 -12.40 pusdienu pauze  
12.40 -12.55 sacensības U13 un U18 grupām 4. periods x 15 min. 
13.05 -13.20 sacensības U13 un U18 grupām 5. periods x 15 min. 

              13.20 -13.50 rezultātu apkopošana un finālistu  paziņošana.  
13.50 -14.10 superfināls U13 un U18 grupām x 20min. 
14.10 -15.10 rezultātu apkopošana un apbalvošana. 

5. Pieteikšanās kārtība: 
5.1. Sacensībām pieteikties var jebkurš interesents, atbilstoši spēkā esošajiem LSFP un LMSF 

noteiktajiem ierobežojumiem.  
5.2. Sacensībām ir jāpiesakās  aizpildot reģistrācijas formu, kura pieejama gan LMSF mājas 

lapā, gan LFL mājas lapā www.foreluliga.lv sadaļā Sacensības. Reģistrācijas forma būs 
aktīva tikai no noteikta datuma. 

https://maps.app.goo.gl/Bv7qwispPCThXn9z6
http://www.foreluliga.lv/


 
5.3. Piesakoties sacensībām, dalībniekam ir pienākums ierasties uz sacensībām kopā ar 

pavadošo personu, kura ir atbildīga par sacensību dalībnieku visu sacensību laikā. 
5.4. Dalībnieka reģistrācija tiek apstiprināta, kad ir apstrādāti un publicēti reģistrācijas 

formas dati. 
5.5. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta sākot ar 7.04.2025. plkst.18.00. 
5.6. Pirmo 10 labāko rezultātu ieguvēji U13 un U18 grupās pēc pavasara sacensībām tiek 

iekļauti sarakstā 2.posmam rudenī. Dalībnieku pienākums ir 3 dienu laikā apliecināt savu 
dalību, ja tas netiek izdarīts līdz 3.09. plkst.18.00, tad dalībnieks zaudē rezervēto vietu 
dalībnieku sarakstā. 

5.7. Dalībnieku reģistrācija tiek slēgta 3 dienas pirms sacensību norises sākuma datuma. 
5.8. Ar savu reģistrāciju dalībnieks un viņa pavadošā persona apliecina un piekrīt sekojošam 

ka: 
5.8.1. dalībnieks ir iepazinies ar sacensību nolikumu un LFL noteikumiem, un apņemas tos 

ievērot; 
5.8.2. dalībnieka veselības stāvoklis, iemaņas un prasmes ļauj piedalīties makšķerēšanas 

sporta sacensībās un ar savu rīcību apņemas neradīt apstākļus un izvairīsies no 
rīcības, kura rada citu drošības vai veselības apdraudējumu; 

5.8.3. organizatora akreditētas personas fotografē un filmē sacensības norises gaitu, tai 
skaitā makšķerēšanas procesu un iegūtās fotogrāfijas un video materiāli var tikt 
izplatīti medijos un sociālajos tīklos; 

5.8.4. pasākuma organizators un LMSF drīkst izmantot sacensību dalībnieka nodotos datus 
savām un sponsoru vajadzībām ciktāl tas attiecas uz šo sacensību organizēšanu, 
norisi un atskaitēm vai publicitāti pēc tām, kā arī dodu atļauju 
sacensību organizatoram, LMSF un akreditētām personām sava vārda, uzvārda, kā 
arī sacensību protokolu, pasākuma foto un videomateriālu, kuros makšķernieki vai 
sportisti ir atpazīstami, publicēšanai presē, televīzijā, un internetā, tai skaitā 
sacensību organizatora vai LMSF mājaslapā un sociālajos tīklos. 

5.9. Maksimālais sacensībām reģistrējamo dalībnieku skaits ir 60 dalībnieki jeb pa 30 
sportistiem katrā vecuma grupā. Ja bērnu interese piedalīties kādā no vecuma grupām ir 
mazāka par noteikto limitu, bet citā lielāka, tad organizatori patur tiesības palielināt 
dalībnieku skaitu kādā no grupām, bet nepārsniedzot 60 dalībnieku skaitu. Dalībnieku 
reģistrācija notiek pēc datuma un laika, rindas kārtībā. 

5.10.  Dalībniekam jābūt reģistrētam LMSF sportistu reģistrā un jābūt noformētai sportista 
licencei atbilstoši LMSF Sportistu licencēšanas noteikumiem. Bērniem līdz 18 gadu 
vecumam ir pieejama bezmaksas licence. Licences noformēšanas kārtība ir atrodama 
https://lmsf.lv/licencesana/  

5.11. Sacensību norise tiek pārcelta, ja sacensībām ir pieteikušies mazāk par 15 dalībniekiem. 
 

6. Sacensību dalības maksa: 
6.1. Sacensību dalības maksa netiek piemērota. 

 
 

https://lmsf.lv/licencesana/


 
7. Vietu noteikšanas kārtība pamatturnīrā un pēc finālturnīra: 

7.1. Pēc pieciem periodiem abu grupu sportisti tiek sarindoti pa vietām atbilstoši noķerto zivju 
skaitam grupā. Augstāko vietu iegūst dalībnieks ar lielāko noķerto zivju skaitu.  

7.2. Pēc 5 pamat sacensību periodiem tiek apkopoti rezultāti un paziņoti 8 labākie sportisti 
katrā vecuma grupā, kuri turpina cīņu superfinālā. Gadījumā, ja vairāki sportisti ir 
noķēruši vienādu skaitu zivju kā astotā labākā rezultāta ieguvējs, tad finālkārtās piedalās 
visi sportisti, kuri atbilst 8.vietas rezultātam vai labākam. 

7.3. Finālkārtā sportisti sacenšas sekojošā secībā: 
7.3.1. U13 grupa un U18 grupa aizvada superfināla 20 minūšu cīņu vienā laikā, 

atsevišķās dīķa pusēs. 
7.4. Finālcīņās ieskaitītās zivis tiek pievienotas pie 5 periodu laikā ieskaitītajām zivīm. 
7.5. Finālkārtas dalībnieki tiek sarindoti atbilstoši dienas laikā noķerto un ieskaitīto zivju 

skaitam. 
7.6. Gadījumā, ja godalgoto 3 vietu noteikšanā izveidojas situācija, kad pēc pamatturnīra un 

finālcīņām vairāki sportisti ir noķēruši vienādu zivju skaitu, tad priekšroka tiek dota tam 
sportistam, kurš noķēris lielāku skaitu zivju finālcīņu laikā. Situācijās, ja kopējais un 
finālcīņās noķerto zivju skaits ir vienāds, tad priekšroka tiek dota tam sportistam, kurš 
noķēris lielāku skaitu zivju piektajā periodā un tālākā secībā. 

7.7. Gadījumā, ja godalgoto 3 vietu noteikšanā veidojas situācija, kad vairāki sportisti noķēruši 
vienādu zivju skaitu visos sacensību posmos, tad uzvarētāju noteikšanai tiek organizēta 
papildus kārta, kas ilgst līdz pirmās ieskaitītās zivs  noķeršanai un atlaišanai. 

 
8. Atļautie mānekļi un citi noteikumi: 

8.1. Sacensībās atļauts izmantot tikai cietā tipa, jeb hardbaits mānekļus (piemēram, šūpojošos 
vizuļus (aprīkotus ar vienu bezatskabargu āķi), rotējošos vizuļus (aprīkotus ar vienu 
bezatskabargu āķi), voblerus (aprīkotus ar vienu līdz trīs bezatskabargu āķiem, ja ražotājs 
tā ir paredzējis); ratlinus, aprīkotus ar vienu vai diviem bezatskabargu āķiem). 

8.2. Sacensību dalībniekiem periodu laikā drīkst sniegt īslaicīgu palīdzību zivs uztveršanas vai 
atbrīvošanas laikā, kā arī sagatavojot inventāru, ja tas īslaicīgi kļuvis neizmantojams 
sacensībās (sapīta aukla, norauta karabīne, atliekts vai nolauzts āķis), palīdzība var tikt 
sniegta gadījumos, ja zivs ir asiņojoša un ir jānogalina atbilstoši noteikumiem, vai ilgstoši 
nevar tikt atbrīvota no mānekļa. Palīdzība nedrīkst tikt sniegta  mānekļa iemešanas, 
animēšanas un zivs vilkšanas laikā.  

 
9.  Reklāma 

9.1. Reklāma uz dalībnieku apģērba, formas, cepures, somas un automašīnām ir atļauta. 
Reklāma nedrīkst būt saistīta ar diskvalificētu juridisko personu vai sportistu. 

9.2. Makšķerēšanas klubu vai biedrību simbolika nav aizliegta. 



 
9.3. Bez saskaņošanas ar pasākuma organizatoru pasākuma norises vietā reklāmu novietot vai 

izplatīt ir aizliegts.  
 

10. Drošība, datu aizsardzība, filmēšana un fotografēšana  
10.1.   Piesakoties sacensībām, dalībnieks piekrīt, ka organizators saskaņā Vispārīgo datu 

aizsardzības regulu un Fizisko Personu datu apstrādes likuma prasībām, drīkst izmantot 
viņa nodotos datus savām vajadzībām, ciktāl tas attiecas uz šo sacensību organizēšanu, 
norisi un atskaitēm. 

10.2. Reģistrējoties sacensībām dalībnieks, ar savu parakstu apliecina, ka: 
10.2.1. veselības stāvoklis, iemaņas un prasmes ļauj piedalīties  LMSF rīkotajās sacensībās; 
10.2.2. pilnā mērā ir atbildīgs par savu drošību sacensību laikā; 
10.2.3. ar savu rīcību apņemas neradīt apstākļus un izvairīsies no rīcības, kura rada citu 

dalībnieku drošības vai veselības apdraudējumu; 
10.2.4. dalībnieks, saskaņā ar Fizisko Personu datu aizsardzības likuma 7.pantu, dod 

atļauju LMSF un LFL akreditētām personām sava vārda un uzvārda, kā arī 
sacensību protokolu, pasākuma foto un videomateriālu publicēšanai presē, 
televīzijā, un internetā, tai skaitā LMSF  un LFL mājaslapās;  

10.2.5. ir informēts, ka bez LMSF rakstiskas atļaujas aizliegts LMSF organizēto pasākuma 
laikā uzņemto foto, video vai ierakstīto audio materiālu izmantošana komerciāliem 
mērķiem; 

10.2.6. apņemas ievērot sacensību nolikumu un LMSF ētikas kodeksu. 
10.2.7. piekrīt, ka LMSF akreditētas personas filmē sacensības norises gaitu, tai skaitā 

makšķerēšanas procesu. 
11. Apbalvošana: 

11.1. Sacensību uzvarētāji saņem balvas no organizatoriem un sponsoriem. 
11.2. Sacensību galvenie atbalstītāji ir Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija un SALMO. 
11.3. Par dalībniekiem pasniegtajām atbalstītāju balvām, apbalvotās personas pašas ir 

atbildīgas par Ienākuma nodokļu apmaksu atbilstoši likuma “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli” 9.panta 10.punkta prasībām. 

 

Rīgā, 31.03.2025. 

Kristiāns Godiņš, foreļu spiningošanas dīķos disciplīnas vadītājs 

Anatolijs Livdāns, Latvijas Foreļu līgas valdes loceklis 

 


